

Leiding sportvelden - Nota van bijkomende II					
Ref. Nr.	Form.	Plaatselijke	Provinc.	Andere	Andere
				1. In de Nota van bijkomende (20/2044) geeft u aan dat een lang curesel zonder sportvelden wordt gegeven. Kort u verduidelijken met de uitgangssituatie is van de ondergrond? Op de huidige locatie zijn zowel gras als bestaande sportvelden aanwezig. Daar de inschrijver uit te gaan van een volledig met gras afgewerkt terrein of maken de zandvelden onderdeel uit van de uitgangssituatie? Daarnaast geeft u aan dat onder de bestaande niet gras en/of gewasvrije velden (NVD 20), wordt een deel van de bestaande sportvelden zich bevinden. Hoe zou deze bestaande worden? Worden deze voortgezet aan de caais door de gemeente overgenomen?	
110	inschrijfform	2	Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Barchin, Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Meerdijk	Aanvullende vragen	In NVD 2 vraag 109 geeft u nogmaals het budget van de ondergrond weer. Een duidelijke omschrijving van de uitgangssituatie is van belang om vast te stellen welke werkzaamheden en kosten voor rekening van de inschrijver kunnen. Hiermee wordt voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt en een eenduidige budgettering bepaald.
110	inschrijfform	2	Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Barchin, Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Meerdijk	Aanvullende vragen	In NVD 2 vraag 109 geeft u nogmaals het budget van de ondergrond weer. Een duidelijke omschrijving van de uitgangssituatie is van belang om vast te stellen welke werkzaamheden en kosten voor rekening van de inschrijver kunnen. Hiermee wordt voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt en een eenduidige budgettering bepaald.
110	inschrijfform	2	Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Barchin, Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Meerdijk	Aanvullende vragen	2. In de NVD Vraag 111 geeft u aan dat uithalend bestaande velden worden gebruikt en geen kortingen mogen worden toegepast. Tegelijkertijd is de inschrijver gehouden op netto prijzen (na korting en een montagepercentage over deze netto prijzen. Kort u toelichten waarom voor de caais wordt afgeweken van de prijsmethode uit de inschrijfform? Zoja, het, het behouden van een objectieve vergoeding en een realistisch prijsbeleid gedurende de looptijd van de raamsovereenkomst, niet passend zijn om ook voor de caais dezelfde prijsmethode te hanteren als in de inschrijfform? Hiermee worden de inschrijvingen op een uniforme wijze beoordeeld en blijft de finaliteit gelijk. Het is de afwijking van de raamsovereenkomst.
110	inschrijfform	2	Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Barchin, Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Meerdijk	Aanvullende vragen	Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 105 verzoeken wij om een verduidelijking van de toepassing van het montagepercentage in sub 14 van bijlage 7. Kort u toelichten dat het gegeven montagepercentage geldt voor alle kosten die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van de montage en plaatsing te ontvangen, waaronder in ieder geval (voor zover van toepassing): •Transport; •Boren en eventuele funderingsmaterialen; •Bewegings- en funderingsmaterialen; •Houtverwerking; •BLC-moeders; •Bak van materiaal; •Bestedel- en vervoerkosten; •Bewegings- en montagekosten; •Overige projectgebonden montagekosten. Het andere worden: gaat aanbestedende dienst ervan uit dat naast de boeiings (na toepassing van de aangeboden korting) uithalend het bestaande montagepercentage in rekening wordt gebracht en dat geen aanbrengende bestanden of afbreidende afbreidingskosten worden geïncasseerd?
110	inschrijfform	2	Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Barchin, Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Meerdijk	Aanvullende vragen	Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 105 verzoeken wij u aan te geven welke kosten niet en welke niet in het montagepercentage dienen te worden opgenomen, zodat alle inschrijvers uitgaan van dezelfde uitgangspunten en een gelijkwaardige prijsvergelijking kan plaatsvinden.
110	inschrijfform	2	Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Barchin, Raamsovereenkomst levering sportvelden gemeente Meerdijk	Aanvullende vragen	De prijs moet een all-in prijs zijn. Inschrijvers kunnen na gunning dit geen andere kosten in rekening brengen dan in bijlage 7 beschreven.